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 As. Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  



 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

Koti, S. (në proces) “Teoria post-kejnsianiste në formimin e parasë. Rast Studimor: 

Shqipëria, Australia, Tailanda”. 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Koti, S. and Mancka, A. (2011) “Menaxhimi strategjik i kostos”, Buletini 

Shkencor, viti XVI, nr.22, 2011 

 

Mancka, A. dhe Koti, S. (2011) “Nje analizë e ekspozimit të portofolit bankar 

shqiptar , ndaj tipeve të ndryshme të riskut”, Revista Shqiptare Social-Ekonomike, 

Tiranë 2011. 

 

Koti, S. dhe Xhafa, H. (2014) “Menaxhimi i parasë dhe buxheti i shtetit”. Buletini 

Shkencor, ISSN: 2078-7111. Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

 

Koti, S. (2014) “Strukturat tatimore në Ballkan dhe Shqipëria”, Revista “Tribuna 

e Kuvendit”, nr.1-2, dhjetor 2014 

 

Koti, S. (2016) “Kërcënimi nga mbirregullimi në Ekonomi”, The Threat of Hyper-

regulation, UET Press Tirane, February 2016, pp. 35-38 

 

Koti, S. (2016) “Financimi i partive politike dhe blerja e pushtetit”, “Tribuna e 

Kuvendit”, nr. 5, ISSN 2311-8601. 

 

Koti, S. (2017) “Neoliberalizmi fasadë përballë etatizmit për Ligjin e Arsimit të 

Lartë”, “Tribuna e Kuvendit”, nr.7, ISSN 2311-8601. 

 

Koti, S. (2017) “Qeveria dhe ndikimi në bizneset e vogla dhe të mesme”, “Tribuna 

e Kuvendit”, nr.8, ISSN 2311-8601. 

 

Koti, S. (2019f) “Investimet kapitale në transportin shqiptar: efektet dhe 

problematikat”, “Tribuna e Kuvendit”, nr.12, ISSN 2311-8601. 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

Lipi, K. & Koti, S. (2015) The Role of Small Medium Enterprises on Albania 

Economy Challenges of Their Development: Case of Korca Region. International 



Journal of Humanities Social Sciences and Education (IJHSSE) Volume 2, Issue 

7, July 2015, PP 17-26 ISSN 2349-0373 (Print) & ISSN 2349-0381 (Online) 

www.arcjournals.org 

 

Koti, S. & Lipi, K. (2015) Credit Portfolio of Albanian Banks: Non-performing 

loans and the impact on the Economy. Journal of International Academic Research 

for Multidisciplinary, Impact Factor 1.625, ISSN: 2320-5083, Volume 3, Issue 7, 

August 2015, PP 154-162 (online) www.jiarm.com 

 

Merollari, K. & Koti, S. (2015) Foreign Direct Investments in Albania, Structure 

and Dynamics. European Journal of Economics and Business Studies, Vol. 2(1), 

pp. 22-32, ISSN: 2411-9571 (print), ISSN: 2411-4073 (online), May-August 2015. 

 

Koti, S. et al (2015) Creation of Money in Albania: The Post Keynesian Theory. 

International Journal of Economics, Commerce and Management, vol.3 (12), 

December 2015. ISSN: 2348-0386. http://ijecm.co.uk 

 

Koti, S. and Bixho, T. (2016) Theories of Money Supply: The Relationship of 

Money Supply in a Period of Time T-1 and Inflation in Period T. Empirical 

Evidence from Albania. European Journal of Multidisciplinary Studies, Vol.1 (1), 

pg. 294-302, ISSN: 2414-8385 (online), ISSN: 2414-8377 (print), January-April 

2016. 

 

Koti, S. and Bixho, T. (2016) Theories of Money Supply: The Relationship of 

Money Supply in a Period of Time T-1 and Inflation in Period T. Empirical 

Evidence from Albania. Recent Ideas and Research in Social Sciences, pp. 278-

286. London 2016, United Kingdom. ISBN: 9788890916434 

 

Koti, S. and Merollari, K. (2016) Government regulation, technology and 

development of SME-s – Case of Albania. European Journal of Multidisciplinary 

Studies, Vol.1 (3), pg. 28-38, ISSN: 2414-8385 (online), ISSN: 2414-8377 (print), 

January-April 2016. 

http://www.arcjournals.org/
http://www.jiarm.com/
http://ijecm.co.uk/


 

Koti, S. (2017) Public Capital: determinants and its impact on economy. Case of 

Albania. The European Journal of Humanities and Social Sciences, No.6. ISSN 

2424-2344 

 

Harremi, M. & Koti, S. (2018) The relationship between government expenditures 

and economic growth in Albania (1993-2017). The European Journal of 

Humanities and Social Sciences, No.5, ISSN 2414-2344, Vienna 2018. 

 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Koti, S. (2012) “Nje perspektive ekonomiko-sociale nw Rajonin e Korcës”. 

Universiteti “Fan.S.Noli” Korcë, YUNUS Social Business. 

 

Lipi, K. dhe Koti, S. (2012) “Business value and the factors affecting it”. 

International Economy & Business Doctoral Students Conference. December, 

Tiranë, Albania 

 

Koti, S. dhe Xhafa, H. (2014) “Menaxhimi i parasë dhe buxheti i shtetit”. PhD 

Symposium Proceedings, Universiteti “Fan.S.Noli”, Fakulteti i Ekonomisë. 

Shkurt,Korcë. 

 

Celo, R. and Koti, S. and Gerxhi, J. (2015) Gender Discrimination in Labor 

Relations. 2d International Conference on: Interdisciplinary Studies, 19 December 

2015, ISBN: 978-9928-4284-6-2. Tirana Business University, Tirana-Albania. 

 

Koti, S. (2016) “Përcaktuesit e kapitalit publik dhe rëndësia ekonomike: Rasti i 

Shqipërisë 1990-2015”, Konferenca II Kombëtare për Financën, Tiranë, 27 maj 

2016. 

 



Koti, S. (2018) “Performanca financiare e pushtetit vendor”, Forumi i financave 

vendore. Co-PLAN Institute for Habitat Development, Tiranë, 8 maj 2018. 

 

Koti, S. (2018) Analiza e Pushtetit Vendor-Bashkite e Qarkut Korce. Forumi i 

Financave Vendore. Co-PLAN Institute for Habitat Development, Korce, 23 Maj 

2018. 

 

Koti, S. and Çuçllari, F. (2018) Capital public investments in transport 

infrastructure: effects on the Albanian economy. International Conference for the 

Balkan: The new Public Management and Transition in the South-Western Balkan 

Countries. Proceeding book ISBN No. 978-9928-05-255-1, Tirana 20-21 

September 2018. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Marku, D. & Koti. S. (2014) Government budget deficit and agriculture financial 

support in Albania. Electronic International Interdisciplinary Conference 

September, 1. - 5. 2014. PP 396-399. The 3rd Electronic International 

Interdisciplinary Conference http://www.eiic.cz. 

 

Merollari, K. & Koti, S. (2015) Foreign Direct Investments in Albania, Structure 

and Dynamics. 6th International Conference on Social Sciences, ICSS VI, Vol.2, 

ISBN: 978-88-909163-5-9, 11-12 September 2015, Istanbul, Turkey. 

 

Koti, S. and Xhafa, H. (2015) Balkan Economies and Tax Structure. 3th 

International Scientific: Environmental factors, Challenges for Economic 

Development, ISCFE 04-05 December 2015, Tetovë-FYROM.  

http://www.eiic.cz/


 

Koti, S. (2016) The Determinants of Money Demand. Empirical Evidence: Albania 

1990-2015. The 10th International Conference on Economic Sciences, 24th 

February 2016, Vienna, Austria. ISBN: 13 978-3-903115-08-8, ISBN: 10 3-

903115-08-8. 

 

Koti, S. and Bixho, T. (2016) Theories of Money Supply: The Relationship of 

Money Supply in a Period of Time T-1 and Inflation in Period T. Empirical 

Evidence from Albania. 8th International Conference on Social Sciences, ICSS 

VIII, 4-5 March 2016, Sophie. http://icss8.euser.org 

 

Koti, S. and Merollari, K. (2016) Government regulation, technology and 

development of SME-s – Case of Albania. 9th International Conference on Social 

Sciences, ICSS IX, 8-9 April 2016, Dubrovnik. http://icss8.euser.org 

 

Lipi, K. & Koti, S. & Mrruku, A. (2018) Social insurance and the pension funds in 

Albania: The effects of governmental reforms. Pensions Conference, Lodz 

University of Technology, Poland, 19-20 April 2018. 

www.pensionsconference.org 

 

Koti, S. (2018) Albania: emigration, unemployment, economic issues and future 

perspectives. Conference on Talent Management and Youth Perspectives in the 

Western Balkan Countries. Antall Jozsef Knowledge Center and Wilfried Martens 

Center, Brussels 19 June. 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

 

http://icss8.euser.org/
http://icss8.euser.org/
http://www.pensionsconference.org/


konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

Titulli i Revistës: Tribuna e Kuvendit 

Pozicioni: Anëtar i Bordit shkencor 

Periudha: Prill 2014 e në vazhdim  

 

 

Titulli i Revistës: International Journal of Accounting and Finance Studies 

Pozicioni: Anëtar i Bordit shkencor 

Periudha: Maj 2018 e në vazhdim  

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 



 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


